## Муниципальный округ Горноуральский Свердловской области

«Башкарская средняя общеобразовательная школа» филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 2

622923, Свердловская обл., Пригородный р-н, с. Башкарка, ул. Школьная, д.2, E-mail: school2ggo@mail.ru тел. 93-81-30

## ПРИКА3

17.06.2025 г.

№ 2-32/1-Д

## О формировании отряда ЮИД и утверждения плана работы ЮИД в «Башкарской СОШ» филиале МБОУ СОШ №2 на 2025-2026 учебный год

В целях предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма, формирования у обучающихся сознательного отношения к основам безопасности жизнедеятельности и пропаганды ПДД в «Башкарской СОШ» филиале МБОУ СОШ №2,

## ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2025-2026 учебном году работу отряда юных инспекторов дорожного движения (ЮИД) «Светофорчик» в количестве 6 человек в следующем составе:

№п/п	ФИО	Класс
1	Долматова Екатерина Павловна	9
2	Попов Дмитрий Николаевич	6
3	Пономарев Павел Алексеевич	9
4	Шаламова Юлия Алексеевна	6
5	Сергеев Егор Витальевич	8
6	Качур Злата Павловна	4

- 2. Назначить руководителем отряда ЮИД Шамкаеву Любовь Юрьевну-учителя физической культуры, преподавателя ОБЗР
- 3. Утвердить План работы отряда ЮИД «Светофорчик» на 2025-2026 учебный год (Приложение 1)
- 4. Руководителю ЮИД «Светофорчик» в «Башкарской СОШ» филиала МБОУ СОШ №2 оформить уголок ЮИД, разработать и утвердить программу подготовки членов ЮИД, оказывать содействие классным руководителям 1-9-х классов в выполнении Программы обучения обучающихся правилам дорожного движения.

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по BP Южакову Ларису Владимировну.

Директор МБОУ СОШ №2

И.С. Паньшина